

Donslund Holding ApS
Trehøjevej 2, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 27 12 37 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2020.

Frank Donslund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Donslund Holding ApS Trehøjevej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 27 12 37 08 Stiftet: 25. marts 2003 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Frank Donslund
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank Jernbanegade 1 7200 Grindsted
Advokatforbindelser	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Elektro Partner ApS, Billund Elektro Partner Sverige AB, Sverige Elektro Partner AS (Norge), Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som holdingselskab og udlejningsvirksomhed, at foretage handel med værdipapirer samt anden investeringsvirksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 112 t.kr. mod 223 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.284 t.kr. mod 3.270 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	111.676	222.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.428	-101.428
Driftsresultat	10.248	121.366
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.102.152	3.093.605
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	253.265	124.565
Øvrige finansielle omkostninger	-25.920	-17.910
Resultat før skat	3.339.745	3.321.626
Skat af årets resultat	-55.368	-51.767
Årets resultat	3.284.377	3.269.859
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.214.346	322.054
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.470.031	2.347.805
Disponeret i alt	3.284.377	3.269.859

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Grunde og bygninger	5.233.089	3.710.475
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.247	11.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.242.336</u>	<u>3.721.571</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.370.569	11.337.627
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.370.569</u>	<u>11.337.627</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.612.905</u>	<u>15.059.198</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.982.047	3.848.088
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	801.636	1.055.076
	Andre tilgodehavender	382.441	0
	Tilgodehavender i alt	<u>9.166.124</u>	<u>4.903.164</u>
	Likvide beholdninger	<u>241.586</u>	<u>3.625.745</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.407.710</u>	<u>8.528.909</u>
	Aktiver i alt	<u>31.020.615</u>	<u>23.588.107</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	154.821	125.000
5 Overkurs ved emission	4.266.249	0
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.279.055	5.987.767
7 Overført resultat	17.660.915	16.190.884
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>29.961.040</u>	<u>22.903.651</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	172.421	137.997
Hensatte forpligtelser i alt	<u>172.421</u>	<u>137.997</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.898	9.991
Gæld til tilknyttede virksomheder	357.778	0
Selskabsskat	456.580	502.420
Anden gæld	7.898	34.048
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>887.154</u>	<u>546.459</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>887.154</u>	<u>546.459</u>
Passiver i alt	<u>31.020.615</u>	<u>23.588.107</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.557.330	4.557.330
Tilgang i årets løb	1.622.193	0
Kostpris ultimo	<u>6.179.523</u>	<u>4.557.330</u>
Af- og nedskrivninger primo	-846.855	-747.276
Årets af-/nedskrivninger	-99.579	-99.579
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-946.434</u>	<u>-846.855</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.233.089</u>	<u>3.710.475</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	18.492	18.492
Kostpris ultimo	<u>18.492</u>	<u>18.492</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.396	-5.547
Årets af-/nedskrivninger	-1.849	-1.849
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.245</u>	<u>-7.396</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.247</u>	<u>11.096</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	2.549.860	1.096.660
Omregning til valutakurs ultimo	66.241	-28.449
Tilgang i årets løb	<u>4.296.070</u>	<u>1.481.649</u>
Kostpris ultimo	<u>6.912.171</u>	<u>2.549.860</u>
Opskrivninger primo	8.787.767	7.451.683
Omregning til valutakurs ultimo	10.701	0
Årets resultat	3.102.152	3.093.605
Udbytte	-2.800.000	-1.757.521
Tilskud	<u>357.778</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>9.458.398</u>	<u>8.787.767</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.370.569</u>	<u>11.337.627</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Elektro Partner ApS	Billund	100 %
Elektro Partner Sverige AB	Sverige	100 %
Elektro Partner AS (Norge)	Norge	100 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>29.821</u>	<u>0</u>
	<u>154.821</u>	<u>125.000</u>
5. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	<u>4.266.249</u>	<u>0</u>
	<u>4.266.249</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	5.987.767	5.694.162
Resultatandel	1.214.346	322.054
Valutakursreguleringer	76.942	-28.449
	<u>7.279.055</u>	<u>5.987.767</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.190.884	13.843.079
Årets overførte overskud eller underskud	1.470.031	2.347.805
	<u>17.660.915</u>	<u>16.190.884</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.819 t.kr. for datterselskabs engagement med banken, der udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2019. Ejerpantebrevet giver pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.272 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 457 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Hansen Donslund

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-915483484386

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-05-11 06:56:27Z

NEM ID 

Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-05-11 07:00:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZSBKA-D2S3V-WWY03-27MBT-P83DC-1PHJI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>